DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 397

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 1

AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 448/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 448/2023, assinado em 15/01/2024.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento
de Material Elétrico para Iluminação Pública em atendimento à
demanda da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.
Processo Administrativo nº 1472/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 028/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,
CONTRATADO: FOCO LTDA, CNPJ nº 26.986.915/0001-01. Valor
Global: R$ 9.230,00 (nove mil e duzentos e trinta reais). Vigência
Inicial: 15 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de
2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023.
:::ADIAMENTO DE LICITAÇÃO:::

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que o processo de licitação em epígrafe, objetivando
Registro De Preço Para Eventual e Futura Contratação De
Empresa Para Fornecimento De Peças Mecânicas, Peças Elétricas
e Acessórios Para a Frota De Veículos Da Secretaria Municipal De
Administração, Gabinete, Agricultura, Meio Ambiente,
Planejamento e Urbanismo, Fundo Municipal De saúde, secretaria
municipal de educação e secretária municipal de assistência social.
Inicialmente agendada para o dia 16 de janeiro de 2024 às 08:00,
fica ADIADA para o dia 26 de janeiro de 2024 às 08:00hrs. O
motivo do adiamento se dá devido ajustes no termo de referência.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licitanet, https://www.licitanet.com.br/.

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de janeiro de 2024.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 078/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS,
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no
CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo
Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato
representada pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira,
BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº *** e do RG nº ***,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE.
CONTRATADA: a empresa W TAVARES DE SOUSA, CNPJ n°
08.980.876/0001-53, sediada na AV AIRTON SENA, 340,
CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, e-mail w-
tavares1@hotmail.com, neste ato representada por WALDECI
TAVARES DE SOUSA, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF
nº ***, RG Nº ***, residente e domiciliado na ***. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros
Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da
Secretaria de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -
TO. VIGÊNCIA: O prazo de dez (10) meses (01/01/2024 a
01/11/2024).

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 076/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS,
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no
CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo
Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato
representada pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira,
BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº *** e do RG nº ***,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE.
CONTRATADA: a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E
EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 14.793.347/0001-43, sediada
na R PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, neste ato representada pelo
seu titular Sr.(a). LINDOMAR PIRES DE SOUSA, CPF Nº ***, RG
Nº ***, BRASILEIRO, Solteiro(a), residente e domiciliado na ***.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros
Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da
Secretaria de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -
TO. VIGÊNCIA: O prazo de dez (10) meses (01/01/2024 a
01/11/2024).

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2024-01-15T22:04:16-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130